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Atletika

Hon na KRATOCHVÍLOVOU
...z rozběhu v sobotním historickém semifinále olympiády zaostala o 24 setin. „Dřív, nebo později,“ věří Maňasová směrem k výkonu legendy. Koulař Tomáš
Staněk skončil ve finále až desátý výkonem 20,37 metru. PAŘÍŽ – Mezi velkými jmény i postavami vypadala Karolína Maňasová na startu semifinále...
Sport | 05.08.2024 | rubrika: OH 2024 | autor: MARTIN HAŠEK | N1

Splnil si celoživotní sen. Jenže ve finále chtěl Staněk jiné metry
...třetice všeho dobrého. Po kvalifikačních koncích v Riu a Tokiu si koulař Tomáš Staněk užil atmosféru olympijského finále. Ne tak, jak by si představoval,
namlsán kvalifikací doufal v Paříži v lepší počin než desáté místo za 20,37 m. Paříž (od našeho zpravodaje) - Pochopitelně nezářil tolik jako po...
sport.cz | 03.08.2024 | rubrika: Olympiáda, Atletika | autor: Michal Osoba | URL

Judo

Judo půjde na chvíli stranou, Krpálek si chce odpočinout a dát tělo do kupy
...sekundy, nástup do techniky uči mata a konec nadějí na další olympijskou medaili. Tacuro Saitó přepral Lukáše Krpálka a ten teď bude snovat další plány.
Především si chce odpočinout a na judo po dvou náročných letech příprav a kvalifikací moc nemyslet. Co bude dál, ještě netuší. "Prohry vždycky...
sport.ceskatelevize.cz | 04.08.2024 | URL

Kanoistika - slalom

Prskavec a Rohan postoupili v kajak krosu do čtvrtfinále. Slalomářky končí
...ve vlastní specializaci zcela neuspěli, pořád nekončí. Vodní slalomáři Jiří Prskavec a Lukáš Rohan dojeli v nedělních rozjížďkách po dobrých taktických
výkonech v kajak krosu shodně druzí a postoupili na olympijských hrách v Paříži do pondělního čtvrtfinále. To Antonie Galušková ani Tereza Fišerová...
sport.iDNES.cz | 04.08.2024 | rubrika: Paříž 2024 | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Šerm

Šéf šermířů: Kdyby mi tohle někdo předpověděl, řekl bych mu, ať už nehulí
...jsme si s klukama řekli, že to zápas sice bude těžký, ale ne že by byl dopředu prohraný.

Odhodlali jste se v něm dokonce i vystřídat Martina Rubeše za náhradníka Michala Čupra. Šlo o složité rozhodování?
Martin měl problémy se zády, i proto jsme ho raději střídali. Jasně, byla to...
sport.iDNES.cz | 03.08.2024 | rubrika: Paříž 2024 | autor: Tomáš Macek | URL

Kordisté Jakub Jurka, Martin Rubeš, Jiří Beran a Michal Čupr získali na olympijských hrách bronz v týmové
soutěži
...Jakub Jurka, Martin Rubeš, Jiří Beran a Michal Čupr získali na olympijských hrách senzačně bronz v týmové soutěži. V utkání o třetí místo porazili světové
jedničky Francouze 43:41. Hrdinou duelu byl stejně jako ve čtvrtfinále proti druhému týmu světa Itálii Jakub Jurka, který v závěrečném souboji...
tyden.cz | 03.08.2024 | rubrika: Sport | autor: ČTK | URL

Beachvolejbal

Perušič se Schweinerem prohráli v osmifinále
...– Beachvolejbaloví mistři světa Ondřej Perušič a David Schweiner prohráli v osmifinále olympijských her v Paříži s Nizozemci Stefanem Boermansem a
Yorickem de Grootem 18:21, 16:21 a obsadili dělené deváté místo. Pátá nasazená dvojice nevylepší české maximum pod pěti kruhy, kterým je pátá příčka...
Pardubický deník | 05.08.2024 | rubrika: Sport | autor: (čtk) | N1
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Tenis

Marný boj o bronz. Tenistky nestačily na Španělky
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...– Španělské tenistky Cristina Buscaová a Sara Sorribesová Tormová byly nad síly Lindy Noskové a Karolíny Muchové v zápase o bronz v ženské čtyřhře na
olympijských hrách v Paříži. České tenistky prohrály dvakrát 2:6 a skončily čtvrté. 
Muchová s Noskovou nenavázaly na medailové úspěchy krajanek...
Pražský deník | 05.08.2024 | rubrika: Sport | N1

Český tenis slaví další úspěch. Siniaková a Macháč získali první zlato na olympiádě
...a konečně se dočkali. Nejprve se o senzační bronz postaral tým českých kordistů, aby pak za pár hodin na to zlato získal tenisový smíšený pár Kateřina
Siniaková a Tomáš Macháč. Ti se stali olympijskými medailisty poté, co po hodině a osmnácti minutách hry porazili ve finále čínský pár Čang...
globe24.cz | 03.08.2024 | autor: David Holub | URL
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Hon na KRATOCHVÍLOVOU
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Sprinterskou naději poslal osobák do semifinále
Další průlomovou sezonu končí sprinterka Karolína Maňasová dvě setiny od národního rekordu Jarmily Kratochvílové na sto metrů. Za svým osobním rekordem
11,11 sekundy z rozběhu v sobotním historickém semifinále olympiády zaostala o 24 setin. „Dřív, nebo později,“ věří Maňasová směrem k výkonu legendy.
Koulař Tomáš Staněk skončil ve finále až desátý výkonem 20,37 metru. 

PAŘÍŽ – Mezi velkými jmény i postavami vypadala Karolína Maňasová na startu semifinále olympijské stovky trochu jako skřítek. Po startu vypálila dopředu jako
jedna z nejrychlejších Jenže zakolísala a velké cíle byly v trapu. „Start bych hodnotila určitě jako dobrý. První kroky se mi opravdu povedly. Ale podlomila se mi
noha, nedokázala jsem se dostat do rytmu závodu,“ uvedla. 
Podobná nehoda se jí ve vrcholné formě přihodila letos už podruhé. Poprvé to bylo v halové sezoně na Czech Indoor Gala Nakonec ale Maňasová i tak v sezoně
posunula národní rekord na 7,15 sekundy a startovala na halovém mistrovství světa v Glasgow. 

Na fialové dráze Stade de France tak zatím nechala být národní rekord Jarmily Kratochvílové na sto metrů 11,09 sekundy z roku 1981, ke kterému jí v rozběhu
chyběly jen dvě setiny. „Po těch 11,11 jsem byla celkem pozitivní. Říkala jsem si, že když bude semifinále večer, tak bych ještě něco mohla srazit. Doufala jsem
tajně v duši, že bych zrovna tyhle Hry mohla překonat Jarmilu, ale bohužel jsem na to neměla. Dřív, nebo později. Teď to nebylo,“ usmívala se. 
K podobným úvahám ji opravňuje výkonnostní posun posledních dvou sezon, před nimiž měla osobní rekord na úrovni dvanácti sekund a za sebou období mimo
oficiální systém. Pomohl jí trenér Ivo Pištěk, někdejší elitní český sprinter a později kondiční kouč Barbory Krejčíkové či Karolíny Muchové. 
Letos z manka na Kratochvílovou ukrojila patnáct setin. Schází tedy už jen dvě. 
„Jo, jo, mám to tak,“ potvrzuje směle. „Jsem realista, určitě bych něco takového neřekla, kdybych si nemyslela, že na to opravdu mám. Myslím si, že minimálně
ty tři setiny bych ještě v průběhu kariéry srazit mohla. 
“ Maňasová se v olympijském semifinále stovky objevila jako první Češka po 76 letech. Naposledy v něm byla Olga Šicnerová v Londýně 1948, kdy získal svou
první zlatou olympijskou medaili Emil Zátopek. 
S Pištěkem, který se nevešel do omezené kvóty české výpravy, si během olympiády několikrát telefonovala. „Myslím, že brečel. Byl šťastný, nadšený. Ať to semi
finále dopadlo, jak dopadlo, myslím, že tyhle Hry můžu hodnotit jako úspěšné,“ řekla Maňasová s úsměvem. 
Koulař Tomáš Staněk si v kva lifikaci splnil životní sen, když nejlepším výkonem sezony 21,61 postoupil do finále. V něm se ale pral s technikou, předvedl jen
výkon 20,37 a skončil desátý. 
„Snažil jsem se to zbytečně rvát silou, nemělo to vláčnost. V konci jsem to jenom zapíchl, byl jsem tvrdý. To je, jako když postavíte zeď a narazíte do ní,“
hodnotil Staněk. „Jsem na sebe naštvaný, zvlášť když jsem odkryl karty a ukázal, že když pokus sedne jak zadek na hrnec, může odletět sakra daleko. 
“ Staněk ocenil vítězného Američana Ryana Crousera. Ten se v sezoně potýkal se zraněním, přesto zvítězil výkonem 22,90 metru a obhájil olympijská zlata z Ria
i Tokia. „Ryan má trošku jiný potenciál. Jeho fyzický fond je úplně někde jinde, než má většina kluků. Je úplně ojedinělý, jak Marťan, nějaký Venom,“ smál se
Staněk.
„Jsem realista, určitě bych něco takového neřekla, kdybych si nemyslela, že na to opravdu mám. Myslím si, že minimálně ty tři setiny bych ještě v průběhu
kariéry srazit mohla.“ dvacetiletá závodnice věří, že letitý rekord jednou překoná

11,09 Taková je hodnota českého rekordu na 100 metrů. Už 43 let patří Jarmile Kratochvílové.

Splnil si celoživotní sen. Jenže ve finále chtěl Staněk jiné metry
sport.cz | 03.08.2024 | rubrika: Olympiáda, Atletika | autor: Michal Osoba | URL

Do třetice všeho dobrého. Po kvalifikačních koncích v Riu a Tokiu si koulař Tomáš Staněk užil atmosféru olympijského finále. Ne tak, jak by si představoval,
namlsán kvalifikací doufal v Paříži v lepší počin než desáté místo za 20,37 m.

Paříž (od našeho zpravodaje) - Pochopitelně nezářil tolik jako po kvalifikaci, v níž předvedl druhý nejlepší výkon ze všech koulařů 21,61 m. „Když si zajistíte
olympijské finále, které je vaším celoživotním snem, tak ty emoce trošku vybouchnou, i když hnedka zase opadly,“ popisoval 33letý koulař. 
Po kvalifikaci zregeneroval, zavolal domů manželce Nele a ročnímu synovi Filipovi. „Malý prý kvalifikaci zaspal. Ale ráno, když se to dozvěděl, tak měl určitě
radost,“ usmíval se Staněk. 
Ve finále ale přišlo trápení, ani jeden pokus netrefil ideálně, ve třetí sérii se navíc rozpršelo. „Schovával jsem kouli pod ručník, protože jsem nevěděl, jak moc se
rozprší. Ale rozhodně to výkon neovlivnilo,“ nevymlouval se. 
Až na dalším průběhu závodu, který už Staněk sledoval na sedačce v sektoru, už se liják na Stade de France podepsal. „Hlavně páté pokusy byly o ničem, to už
by byla soutěž, kdo se víc zraní. Můžeme být rádi, že to všichni přežili,“ kvitoval. Včetně jeho. 
„Trochu mě bolí loket, ale kdybych házel technicky hezky, tak mě nebolí. Spíš jsem na sebe naštvaný, že jsem to mohl lépe proměnit,“ vyčítal si. „Sice jsem třetí
nejlepší Evropan, oproti tomu, s čím jsem sem jel, jsem si polepšil, ale myslel jsem na trochu jiné metry,“ uznal. 
Olympijské hry 2024 v PařížiOlympijské hry 2024 probíhají od 26. července do 11. srpna v Paříži. O cenné kovy ve Francii bojuje 111 českých sportovců,
historicky mají Češi na svém kontě přesně 100 olympijských medailí. 
• Program olympiády • Češi v akci • Medailové pořadí • Olympijské sporty 
• Info pro Paříž 2024 • Sportoviště • Olympijské symboly • Historické momenty 
Sezóna mu nekončí, ještě ho čekají zhruba čtyři závody, kde by si chtěl letošní maximum posunout. A další olympiáda, kdy mu bude 37 let? Záleží pochopitelně
na zdraví, které ho i letos potrápilo, když kvůli tříslu vstoupil do sezony později. 
„A také na štěstí, aby se to nekupilo. Před rokem dvěma jsem také zraněný nebyl. A Ryan Crouser je o dva roky mladší a byl teď zraněný, na druhou stranu ten
má trošku jiný potenciál,“ s úsměvem říkal na adresu světového rekordmana, jenž v Paříži dokonal zlatý olympijský hattrick. 
„On má fyzický fond úplně jinde než většinu kluků. Může si dovolit jít kvalifikaci z polovičního nášvihu nebo snad i z místa. On je ojedinělý, jak marťan,“ obdivně
říká na adresu nejlepšího koulaře historie. 

Judo

Judo půjde na chvíli stranou, Krpálek si chce odpočinout a dát tělo do kupy
sport.ceskatelevize.cz | 04.08.2024 | URL

Zlomek sekundy, nástup do techniky uči mata a konec nadějí na další olympijskou medaili. Tacuro Saitó přepral Lukáše Krpálka a ten teď bude snovat další
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plány. Především si chce odpočinout a na judo po dvou náročných letech příprav a kvalifikací moc nemyslet. Co bude dál, ještě netuší.
"Prohry vždycky posouvají dál," uvědomuje si ostřílený dvojnásobný olympijský vítěz Krpálek.
Už toho dokázal hodně, vyhrál, co se dá. Přesto ze svých ambicí neslevuje. "Vyvíjel jsem na sebe očekávání, že medaile by mohla být, protože připravený jsem
byl suprově. I od prvopočátku, když jsem přijel do haly, jsem se cítil skvěle. Bohužel jsem udělal chybu a medaile byla pryč," poznamenal v rozhovoru pro
Hodinu z Paříže.
Klade si na sebe vysoké nároky. "Spousta lidí mi psalo, že už nemám komu co dokazovat, ať si to jedu užít. Ale já jsem byl vždy nastavený tak, že když jsem
někam jel, chtěl jsem tu medaili urvat," zdůraznil.
Brzké vypadnutí ve druhém zápase bylo hodně hořké a tvrdou porážku stále Krpálek vstřebává. Bolelo to hodně. I proto chce na nějakou dobu judo odložit
někam stranou.
"Budu si chtít letos maximálně odpočinout a dát do kupy celé tělo. Byly to náročné dva roky – kvalifikace a pak přípravy. Poslední měsíce už jsem se těšil, až
bude ta olympiáda za mnou," přiznal třiatřicetiletý český judista.
"Vím, že uplyne týden a budu se chtít pomalinku vracet do tréninku. Rozhodně ne do těch judistických, od juda si budu chtít dát pauzu," prohlásil.
Na očekávaný duel s Teddym Rinerem bohužel nedošlo. Francouz je velkým hrdinou těchto Her. Poté, co zapálil olympijský oheň, vyhrál soutěž jednotlivců a
nadto ještě přispěl velkou měrou k triumfu domácího týmu nad Japonskem.
"Jsem hrozně moc rád, že se mu to povedlo. Byl na domácí půdě, atmosféra v hale byla nádherná. Jak on mi gratuloval v Tokiu a jak byl šťastný, že jsem vyhrál,
stejně jsem šťastný teď i za něho," podtrhl Krpálek.

Kanoistika - slalom

Prskavec a Rohan postoupili v kajak krosu do čtvrtfinále. Slalomářky končí
sport.iDNES.cz | 04.08.2024 | rubrika: Paříž 2024 | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Ač ve vlastní specializaci zcela neuspěli, pořád nekončí. Vodní slalomáři Jiří Prskavec a Lukáš Rohan dojeli v nedělních rozjížďkách po dobrých taktických
výkonech v kajak krosu shodně druzí a postoupili na olympijských hrách v Paříži do pondělního čtvrtfinále. To Antonie Galušková ani Tereza Fišerová mezi
nejlepších šestnáct v závodě žen neprošly.

Prskavec ve své rozjížďce nestačil jen na Španěla Manuela Ochou, Rohan projel cílem druhý za domácím Titouanem Castryckem.

„Jsem rád, že to takhle dopadlo, že jedu dál. Opravdu je to pro mě úplná loterie. Vím, že musím útočit takto ze zadních pozic. Top šestnáctka na olympiádě je
prostě hezká na to, jaký jsem v tom loser,“ řekl olympijský vítěz na kajaku z Tokia Prskavec České televizi.

Pařížské finále K1 se mu nepovedlo, zatím se drží dál ve hře o medaile v nové disciplíně, stejně jako Rohan. „Zázraky se dějí. Že postoupíme oba do čtvrtfinále,
jsme upřímně nečekali a asi se to papírově čekat ani nedalo. Když jsem ale viděl výsledky rozjížděk, tak se asi potvrdilo, co jsem říkal. Kayakcross nemá logiku,“
dodal Rohan.

Galuškové s Fišerovou se na úspěch týmových kolegů nepodařilo navázat. Galušková projela cílem třetí, po následné penalizaci za nesplnění eskymáckého obratu
klesla na čtvrtou pozici. Fišerová, pro niž byl kayakcross jedinou disciplínou, ve které v Paříži startovala, dojela třetí.

Vypadla i největší hvězda vodního slalomu Jessica Foxová. Australanka, která na pařížském kanále ovládla závod kajakářek i kanoistek, prohrála v rozjížďce
mimo jiné se svou mladší sestrou Noemi. „Nejela jsem dobře. Tohle je kayakcross: můžeš mít plán, ale podle něj nejde nic,“ řekla Jessica Foxová, dvojnásobná
mistryně světa v této disciplíně. Dodala, že na sestru je hrdá.

Reuters

FotoGallery:
Lukáš Rohan bojuje o postup do čtvrtfinále kajak krosu.
Reuters

Jiří Prskavec před startem své jízdy v kayakcrossu.
ČTK

Jiří Prskavec na startu osmifinálového závodu v kayakcrossu.
Reuters

Lukáš Rohan (vlevo) při startu osmifinále kajak krosu.
Reuters

Lukáš Rohan (vlevo) při startu osmifinále kajak krosu.
Reuters

Šerm

Šéf šermířů: Kdyby mi tohle někdo předpověděl, řekl bych mu, ať už nehulí
sport.iDNES.cz | 03.08.2024 | rubrika: Paříž 2024 | autor: Tomáš Macek | URL

„Je to neskutečné,“ dojímal se. Zatímco čeští kordisté bujaře oslavovali, Oldřich Kubišta, vedoucí týmu, trenér a předseda svazu v jedné osobě, si opodál
vychutnával vlastní obrovskou radost z nečekaného bronzu. „Už tím, že jsme se na olympiádu probojovali, jsme se ocitli mezi nejlepšími osmi týmy světa,“
připomněl. „Samozřejmě jsme nechtěli, abychom tady skončili jen někde vzadu. Jsme však sedmí ve Světovém poháru, papírově to tak i dopadnout mohlo. Ale
nedopadlo.“

A vy jste dramatickou soutěž prožíval nezvykle nervózně?
Abych se přiznal, ve čtvrtek mi nebylo úplně dobře, chodil jsem po vesnici sem a tam a říkal si: Ať už to mám za sebou, ať už to mám za sebou.

Trenér českých šermířů Oldřich Kubišta.

Hodně jste pak svému týmu věřil před medailovou bitvou s Francouzi?
My jsme s nimi šermovali dvakrát v letošní sezoně. Před dvěma měsíci jsme dostali o hodně (na ME v Basileji 33:45 v semifinále) a v Heidenheimu na Světovém
poháru nás taky v téhle sestavě převálcovali (32:45 ve čtvrtfinále). Takže jsme si s klukama řekli, že to zápas sice bude těžký, ale ne že by byl dopředu
prohraný.

Odhodlali jste se v něm dokonce i vystřídat Martina Rubeše za náhradníka Michala Čupra. Šlo o složité rozhodování?
Martin měl problémy se zády, i proto jsme ho raději střídali. Jasně, byla to nejistota, Michal byl nerozcvičeným závodníkem, celou dobu nešermoval. Přesto to
vyšlo, Francouzi nedošli přes něj k bronzu.
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A pak přišel Jakub Jurka. Co se dá říct o jeho úžasných koncovkách proti Itálii i Francii?
Proto tam na konci je. Když se rozjede, není k zastavení. Viděli jsme to už s Italy. Pak v semifinále s Japonci dotáhl ztrátu minus čtyř bodů, jenže Masaru Jamada
potom přeřadil.

Přeřadil?
Jamada je vítězem Světového poháru z Heidenheimu. Je zvyklý prohrávat třeba i o čtyři nebo o pět a vzápětí přeřadit a nasadit jinou, úspěšnější taktiku. Proti
Japoncům tedy Kubovi zvrat nevyšel. Říkali jsme si pak: Takhle blízko medaili už nebudeme. A najednou byla naše.

Jakub Jurka se snaží vybojovat českému týmu bronzovou medaili.

Jurka k ní výrazně přispěl dalším ohromujícím obratem v duelu proti Yannicku Borelovi. Přesto, jak vám bylo po těle, když se Borel v úplném závěru ještě chytil a
stáhl na rozdíl jediného bodu?
Viděl jsem, že Kuba začal trošku cítit vítězství. Dvanáct vteřin před koncem byl plus čtyři zásahy. V takové situaci, když se Kubovi až tak moc daří, je pro mě
obtížné takticky ho zatáhnout. Proto tam na mě gestikuloval, protože já ho zatahoval, aby couval těch sedm metrů dozadu a ubíral tím čas.

Kulisa v hale byla strhující, bouřlivá, ohlušující. Nebál jste se, že váš tým semele?
Měli jsme seminář s mentálním koučem Honzou Mühlfeitem, který s námi spolupracuje a připravoval nás na vše, co tu máme čekat. Tři dny jsme v hale
atmosféru nasávali a zároveň si doznávali, že nevíme, co s námi provede. Ale když jsme porazili Italy, ohromně nás to nakoplo. Kluci už proti nim šli nad limit.
Italové jsou mistři světa, vloni jsme s nimi na šampionátu prohráli o kousek v koncovce (36:38 ve čtvrtfinále). A teď jsme přes ně prošli.

Povězte, jaká celá tahle parta je?
Kluci? Neuvěřitelná generace. Jirka Beran končí, ve 42 letech zažil takhle úžasný poslední zápas. Další kluci jsou mladí, pojedou určitě do příští olympiády, Michal
Čupr je ročník 91, Martin Rubeš 96, Kuba Jurka 99. V téhle sestavě budeme šermovat příští kvalifikaci. Celkem 70 federací v kordu družstev bude zase bojovat
o olympiádu. Šestnáct z nich je velmi vyrovnaných. A jen osm se na ni dostane.olympijskytym

Obr, Michal, Ruby a Beri. Díky, kluci!¦? #olympijskytym
2. srpna 2024 v 22:24, příspěvek archivován: 3. srpna 2024 v 20:46
oblíbit sdílet odpovědět uložit

Co ta medaile může znamenat pro celý český šerm?
Z domova mi hlásí, že zápas s Francouzi sledoval snad každý český sportovní fanoušek. Už to je úžasné. Jsem známý svojí prořízlou pusou. Kdyby mi ale někdy
někdo v životě řekl, že budeme stát v Grand Palais proti osmi tisícům lidí a domácím Francouzům a že tam urveme bronz, řekl bych mu, ať už to nehulí…
Upřímně, nezlehčuju to.

Máte dokonce dvě medaile ze dvou po sobě jdoucích olympiád.
Což je samozřejmě pro mě sen. Od září budeme otevírat olympijské centrum pro fleret v Praze v Havlíčkových sadech a už se začala budovat také nová šermírna
v Letňanech, do dvou let má být hotová, s deseti planšemi. Sašu Choupenitche stahujeme do České republiky, vrací se k nám i další kluci ze zahraničí. Vidím
budoucnost dobře.

Alexander Choupenitch zatím ponechává před médii v utajení jméno svého nového kouče. Ovšem vy ho znáte, že?
Ano. Mohu jen říci, že máme nachystaného trenéra špičkového. Věřím tomu, že jednoho z deseti nejlepších na světě. Pro Sašu a pro celou skupinu.

Co tedy čekat od českého šermu na hrách v Los Angeles 2028?
Věřím, že tam můžeme myslet i na účast dvou družstev.

Oslavy bronzu? Ve vší počestnosti do šesti ránoBeran vzkazoval tátovi: Ty brďo, tati, bylo to fakt dobrý

V Českém domě ve čtvrti La Vilette, kde při bronzovém zápase proti Francouzům fandilo u videostěn asi 200 návštěvníků, v pátek večer kvůli družstvu českých
kordistů posunuli i zavírací hodinu.

„Zdrželi jsme se totiž, Jirka Beran musel na dopingovku,“ vyprávěl Martin Rubeš. „Ale lidi tu zůstali, čekali na nás a byli naprosto skvělí, prostě další zážitek do
konce života. Nabudili nás energií, rozdali jsme asi miliardu podpisů, trsali, slavili, bylo to famózní.“

V sobotu odpoledne se do Českého domu ještě jednou vrátili. Jiří Beran vyprávěl, jak si po zápase telefonoval se svým otcem, který spolukomentoval pro
Českou televizi. „Předtím jsem mu říkal: Hele, až budeš komentovat, tak tam nemůžeš říkat všechny ty tvoje výrazy. Ale on to zvládnul bravurně, tak můžu říct:
Ty brďo, tati, bylo to fakt dobrý.“

Noc na sobotu měli každopádně šermíři krátkou.

„Oslavy se trochu protáhly,“ přiznával poté Michal Čupr.

„Ale samozřejmě proběhly ve vší počestnosti. Do šesti do rána,“ zasmál se Jakub Jurka. „Potřebovali jsme se s každým vyfotit. A nebudeme ani říkat, že jsme si
jen ťukli a šli zase domů. Když se podaří medaile z týmů jednou za sto let, musí se slavit adekvátně.“

Tomáš Macek, MF DNES

FotoGallery:
Čeští šermíři pózují s dětmi a medailemi.
Tomáš Macek, MF DNES

Čeští šermíři pózují s bronzovými medailemi.
Tomáš Macek, MF DNES

Český tým šermířů na tiskové konferenci po získání bronzové medaile.
Tomáš Macek, MF DNES

Čeští šermíři se radují z výhry nad Francií.
Michal Růžička, MAFRA

Čeští šermíři se radují z výhry nad Francií.
Michal Růžička, MAFRA

Momentka ze šermířského souboje o bronzové medaile.
Michal Růžička, MAFRA
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Český tým šermířů se raduje z bronzové medaile.
Michal Růžička, MAFRA

Český tým šermířů se raduje z bronzové medaile.
Michal Růžička, MAFRA

Český tým šermířů se raduje z bronzové medaile.
Michal Růžička, MAFRA

Český tým šermířů se raduje z bronzové medaile.
Michal Růžička, MAFRA

Český tým šermířů se raduje z bronzové medaile.
ČTK

Atmosféra na bronzovém zápase kordistů v Paříži.
Tomáš Macek, MAFRA

Momentka ze šermířského utkání.
Michal Růžička, MAFRA

Jakub Jurka se snaží vybojovat českému týmu bronzovou medaili.
Reuters

Momentka ze šermířského utkání.
Michal Růžička, MAFRA

Jakub Jurka bojuje proti Paulovi Allegrovi z Francie.
Reuters

Japonské šermířky slaví zisk bronzových medailí v soutěži družstev.
ČTK

Jiří Beran se zdraví s Jakubem Jurkou.
Reuters

Japonský kordista Koki Kano zasahuje Jakuba Jurku.
Reuters

Obrázek ze stadionu šermířů.
ČTK

Český kordista Jakub Jurka se natahuje po Kokimu Kanovi.
ČTK

Kordisté Jakub Jurka, Martin Rubeš, Jiří Beran a Michal Čupr získali na olympijských hrách bronz v týmové
soutěži
tyden.cz | 03.08.2024 | rubrika: Sport | autor: ČTK | URL

Kordisté Jakub Jurka, Martin Rubeš, Jiří Beran a Michal Čupr získali na olympijských hrách senzačně bronz v týmové soutěži. V utkání o třetí místo porazili
světové jedničky Francouze 43:41. Hrdinou duelu byl stejně jako ve čtvrtfinále proti druhému týmu světa Itálii Jakub Jurka, který v závěrečném souboji na
planši v zaplněném Grand Palais otočil skóre proti domácí hvězdě Yannicku Borelovi.

"Řekli jsme si s klukama, když jsme vstupovali na planš v Grand Palais a celá audience nás viděla: 'Tak ať to dopadne jakkoliv, tohle je největší zážitek v našich
životech'. Proti domácím před jejich publikem a na olympiádě o medaili..., nic většího nemůže být. Jestli o zlato, stříbro nebo bronz, to nerozhoduje," řekl českým
novinářům hrdina dne Jurka.

"Odvahu musí mít každý. Když se na nás všichni budou koukat, jak jsme otevřeli medailové žně, tak budou kolegové a kamarádi pokračovat. I to byla pro nás
výzva, že nám nabídli tuhle odloženou rukavici," komentoval Jurka první konkrétní českou medaili v Paříži získanou před finálovým duelem tenisového mixu
Kateřiny Siniakové a Tomáše Macháče.

Český tým v Paříži podlehl jen obhájcům prvenství Japoncům, kteří zvítězili v semifinále 45:37. Šampiony se po dlouhých 52 letech stali maďarští kordisté.
Finálové vítězství nad Japonskem 26:25 v prodloužení jim zařídil stříbrný medailista z Tokia Gergély Siklósy vítězným zásahem v souboji s pařížským
olympijským vítězem Kokim Kanem.

Dvaačtyřicetiletý Beran se ziskem olympijské medaile rozloučil s kariérou. Nejstarší člen české výpravy v Paříži přidal bronz k třetím místům z individuální i
týmové soutěže na mistrovství Evropy.

"Pro mě je to zlatá tečka, i když je to bronz. Je to něco neskutečného. Chtěl jsem se loučit pod pěti kruhy, sezona byla hrozně náročná. S touhle partou je to
doopravdy z oblasti snů. Budu na to do smrti vzpomínat. Když uslyším Paříž nebo se sem dostanu, budu jenom jásat," uvedl Beran.

Kordisté ziskem bronzu vyrovnali olympijské maximum českého šermu. Na hrách v roce 1908 získali individuální i týmový bronz šavlisté. Před třemi lety na ně
třetím místem v Tokiu navázal Alexander Choupenitch ve fleretu.

V souboji s Francouzi se Češi drželi v bouřlivé atmosféře ve vedení po třech dílčích soubojích, pak ale začal mít navrch soupeř. Do většího trháku se však
nedostal. Po posledním Beranově vystoupení v kariéře vedl jen o dva body a v dosahu udržel český tým i náhradník Čupr, který v předposledním souboji zaskočil
za Rubeše. Při debutu na olympijské planši ve 32 letech předal Jurkovi "štafetu" se čtyřbodovým mankem.

Stříbrný olympijský medailista z individuální soutěže a exmistr světa Borel si proti bývalé juniorské světové jedničce připsal první zásah. Ale pak pětadvacetiletý
Jurka, který v soutěži jednotlivců v Paříži jako jediný z českého tria dokázal vyhrát zápas, opakovaně ukázal, proč jej tým nasazuje na pozici takzvaného
"zavíráka". Povedlo se mu i sedm zásahů za sebou a pak už se zoufalé snaze soupeře o obrat ubránil.

Jurka byl hlavní postavou i ve čtvrtfinálovém duelu. Do rozhodujícího souboje s Davidem di Verolim šel za nepříznivého skóre 29:30. Po výhře 14:8 ale zajistil
nečekaný postup do semifinále.

"Dvakrát jsme s nimi šli na mistrovství světa. V Miláně jsme prohráli o dva zásahy. Potom ve Vancouveru jsme vedli taky (v souboji) o semifinále a prohráli jsme
v závěru. Dneska se plán neměnil, ale na rozdíl od těch předchozích jsme do toho všichni dali srdce, nevzdali jsme to až do úplného konce. Oni to vycítili a
atmosféra těch závodů je podle mě napůl semlela. My jsme se taky úplně neuvěřitelně vzedmuli a převálcovali je," uvedl Jurka.

Ani proti Japoncům se šampionem z individuální soutěže Kanem Češi nebyli bez šance. Beran je dokonce v sedmém duelu poslal do vedení 22:21. Kano poté
nedal šanci Rubešovi a po jeho dílčí výhře 6:1 vedli Japonci před závěrečným soubojem 27:23. Jurka opět předvedl dobrý finiš, dokázal skóre otočit a ještě 49
sekund před koncem vedl 34:33. V závěru byl ale Masaru Jamada lepší.

"Asi jsem se měl zachovat jinak, ale po bitvě je každý generálem. Ale asi bych to jinak neudělal. On byl rozjetý a ty zásahy mi neustále dával na levý bok, do
nohy a na stehno. Byl jsem tak ponořený v taktice, že jsem si nebyl jistý, jestli by nějaká změna nenarušila flow zápasu," řekl Jurka.
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Beachvolejbal

Perušič se Schweinerem prohráli v osmifinále
Pardubický deník | 05.08.2024 | rubrika: Sport | autor: (čtk) | N1

Aktuálně
Paříž – Beachvolejbaloví mistři světa Ondřej Perušič a David Schweiner prohráli v osmifinále olympijských her v Paříži s Nizozemci Stefanem Boermansem a
Yorickem de Grootem 18:21, 16:21 a obsadili dělené deváté místo. Pátá nasazená dvojice nevylepší české maximum pod pěti kruhy, kterým je pátá příčka
Markéty Nausch Slukové s Kristýnou Kolocovou z Londýna 2012. Barbora Hermannová s Marií-Sárou Štochlovou vypadly v pátečním předkole play off s
Kanaďankami Melissou Humanaovou-Paredesovou a Brandie Wilkersonovou. Díky jednomu vítězství a třem porážkám vyrovnaly 17. místem dosud nejlepší
výsledek Hermannové z Ria 2016, kde hrála se Slukovou.

Tenis

Marný boj o bronz. Tenistky nestačily na Španělky
Pražský deník | 05.08.2024 | rubrika: Sport | N1

Paříž – Španělské tenistky Cristina Buscaová a Sara Sorribesová Tormová byly nad síly Lindy Noskové a Karolíny Muchové v zápase o bronz v ženské čtyřhře
na olympijských hrách v Paříži. České tenistky prohrály dvakrát 2:6 a skončily čtvrté. 
Muchová s Noskovou nenavázaly na medailové úspěchy krajanek z minulých 

TENISTKY Linda Nosková (vlevo) a Karolína Muchová v zápase o třetí místo na olympijských hrách v Paříži. Foto: Deník/L. Kaboň let. Před třemi lety v Tokiu
získaly zlato Barbora Krejčíková s Kateřinou Siniakovou, v roce 2016 vybojovaly bronz v Riu Lucie Šafářová a Barbora Strýcová a o čtyři roky dříve skončily v
Londýně stříbrné Andrea Hlaváčková a Lucie Hradecká. 
Před novináře došly tenistky se smutným výrazem a Muchová neskrývala uplakané oči. „Nastupovaly jsme na olympiádu s tím, že nevíme co od toho čekat. Na
začátku jsme na medaili vůbec nepomyslely. Pak už jsme ale byly v boji o medaili blízko a moc jsme ji chtěly získat. Pak nám to ale proklouzlo. O to smutnější a
bolestivější to teď je,“ řekla Karolína Muchová po prohře se španělskými tenistkami Cristinou Buscaovou a Sarou Sorribesovou Tormovou. 
Dvojice byla přitom na olympiádě překvapením. Do ženské čtyřhry v tenisu měla Linda Nosková původně naskočit s tenistkou Markétou Vondroušovou. Ta ale
před olympiádou oznámila, že se jí nezúčastní.

Český tenis slaví další úspěch. Siniaková a Macháč získali první zlato na olympiádě
globe24.cz | 03.08.2024 | autor: David Holub | URL

Celý týden čekali čeští sportovní fanoušci na první medaile z letošních Letních olympijských her v Paříži a konečně se dočkali. Nejprve se o senzační bronz
postaral tým českých kordistů, aby pak za pár hodin na to zlato získal tenisový smíšený pár Kateřina Siniaková a Tomáš Macháč. Ti se stali olympijskými
medailisty poté, co po hodině a osmnácti minutách hry porazili ve finále čínský pár Čang Č'-čen, Wang Sin-jü 6:2, 5:7, 10:8.

Zpočátku duelu si oba páry držely svá podání a to až do stavu 2:2 v?úvodní sadě, přičemž oba páry se hned v?prvních dvou gamech prezentovali čistou hrou.
Když však přišla na řadu pátá hra, českému páru se podařilo sebrat servis v?momentě, kdy na druhé straně podával Čang. Brejk se Čechům nejenže podařilo
potvrdit, následně sebrali servis soupeřů podruhé a i ten potvrdili a tím tak dospěli k?výhře 6:2 v?prvním setu. 
Mezi prvním a druhým setem si Číňané odskočili do útrob stadionu Phillippea Chartriera. Po většinu druhého setu si druhého setu si oba páry držely své servisy.
Když přišel na řadu šestý game, rodačka z?Hradce Králové Kateřina Siniaková se vytáhla hned dvěma voleji u sítě. Tehdy to ještě vypadalo, že by snad mohli
Češi ukončit duel už po dvou setech, jenže za stavu 5:6 Číňané brejkli Siniakovou, potvrdili zlepšenou hru, zvláště u Wang Sin-jü, a došli tak zisku druhé sady. 
Musel tak tedy rozhodnout závěrečný super tie-break, tedy disciplína, v?níž čeští tenisté na těchto Hrách vynikají. A nejinak tomu bylo i tentokrát. Tato část hry
však nezačala pro české reprezentanty dobře, když za chvíli prohrávali už 0:3, ale Češi dokázali zase srovnat. Srovnáno bylo i při stavu 6:6 a vyrovnaný a
dramatický závěr pokračoval i do stavu 8:8, přestože Čínani už vedli 8:6. V?boji o mečbol chyboval Čang dvojchybou a pro Siniakovou s?Macháčem už bylo
snadné dokončit duel a rozradostnit tak naplno české fanoušky. 
Během dne se představily v?semifinále ženské čtyřhry Linda Nosková s?Karolínou Muchovou, které však nestačily na italské duo Sara Erraniová-Jasmine
Paoliniová, se kterými prohrály 3:6 a 2:6 a budou tak bojovat o bronz. 
Letní olympijské hry v?Paříži 2024: 
Tenis (2.8.2024): 
Finále - mix: 
Siniaková, Macháč (ČR) - Wang Sin-jü, Čang Č'-čen (Čína) 6:2, 5:7, 10:8 
Muži: 
Dvouhra – semifinále: 
Alcaraz (2-Šp.) – Auger-Aliassime (13-Kan.) 6:1, 6:1. 
Čtyřhra – semifinále: 
Ebden, Peers (Austr.) – Fritz, Paul (3-USA) 7:5, 6:2 
Ženy: 
O 3. místo: 
Šwiateková (1-Pol.) – Schmiedlová (SR) 6:2, 6:1 
Čtyřhra – semifinále: 
Erraniová, Paoliniová (3-It.) – Muchová, Nosková (ČR) 6:3, 6:2, Šnajderová, M. Andrejevová (AIN) – Sorribesová, Bucsaová (8-Šp.) 6:1, 6:2 
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